
6300 Хасково, пл. Свобода 5 Тел.: +359 38 60 80 11, факс: +359 38 60 80 50 
 e-mail: oblast@hs.government.bg  web: www.hs.government.bg 

 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
О Б Л А С Т E Н  У П Р А В И Т Е Л  Н А  О Б Л А С Т  Х А С К О В О  

 

З А П О В Е Д 

 

 

 

На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията, във връзка със Заповед 

№ РД11-3953/19.12.2025 г. на изпълнителния директор на Българска агенция по 

безопасност на храните относно възникнало вторично огнище на болестта Син език  по 

преживните животни в животновъден обект, намиращ се в землището на гр. Смолян, 

общ. Смолян, обл. Смолян, съгласно лабораторни резултати от Изпитвателна 

лаборатория “Екзотични и особено опасни инфекции”, към НДНИВМИ, гр. София с 

протокол от изпитване с изх. № ДДД-02-6378/18.12.2025 г. и проведено на 07.01.2026 г. 

заседание на Областна епизоотична комисия нa област Хасково 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Да  се свикат заседания на Общинските епизоотични комисии на територията на 

област Хасково, на която членовете да се запознаят с указанията, посочени в 

Заповед № РД11-3953/19.12.2025 г. на Изпълнителния директор на Българска 

агенция по безопасност на храните, като: 

- набележат конкретни мерки за предотвратяване на проникването и 

разпространението на болестта на територията на съответната общинa и да се 

извърши масова информационна кампания, насочена към собствениците на 

преживни животни относно начините за разпространение на болестта и мерките, 

които те следва да предприемат за предпазване на животните си. 

- да се информират кметовете в общините, както и лицата, отглеждащи едри и 

дребни преживни животни, за клиниката на Синия език, спазването на мерките 

за биосигурност в обектите за едри и дребни преживни и задължението им при 

съмнение за заболяване и/или смъртност незабавно да информират съответния 

официален ветеринарен лекар. 

 

mailto:oblast@hs.government.bg


6300 Хасково, пл. Свобода 5 Тел.: +359 38 60 80 11, факс: +359 38 60 80 50 
 e-mail: oblast@hs.government.bg  web: www.hs.government.bg 

 

 

 

2. В срок до 22.01.2026 г. кметовете на общини да уведомят писмено Областния 

управител за набелязаните мерки. 

 Настоящата Заповед и Заповед РД11-3953/19.12.2025 г. на Изпълнителния 

директор на Българска агенция по безопасност на храните да се сведат до знанието на 

кметовете на общините на територията на област Хасково, директора на Областна 

дирекция по безопасност на храните – Хасково, всички членове на Областна 

епизоотична комисия. 

Контрол по изпълнение на настоящата възлагам на директора на дирекция 

АКРРДС в Областна администрация Хасково. 

 

 

 

Д-Р СТЕФКА ЗДРАВКОВА    

Областен управител на област Хасково 

 

 

 
 

директор дирекция АПОФУС                                                              

…..02.2024 г. 

Мария Виденова   

гл. юрисконсулт в дирекция АПОФУС                                                        

…..02.2024 г. 

Валентина Дамянова 

директор дирекция АКРРДС                                                                                       

……02.2024г.                                                                 

 

Изготвил:      

Живко Димитров       

мл. експерт в дирекция АКРРДС                                                                                
…..02.2024 г. 

mailto:oblast@hs.government.bg

		2026-01-07T16:45:04+0200


		2026-01-07T17:02:05+0200




